
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   35Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI /PA, 
no período de 03 à 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 983/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 
e Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVATERRA /
PA, no período de 03 a 05/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 984/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/
PA, no período de 03 a 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 985/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 
5948106/1 e Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a: BARARENA 
(ARAPARI) /PA, no período de 03 à 05/12/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 986/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 
e Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 
03 à 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 987/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JEAN 
LUCAS MONTEIRO BATISTA, CONTROLADOR, mat 5893842/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ-MIRI/CAMETÁ/
PA, no período de 03 á 06/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 988/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 e 
Nagíla Evelyne Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM-MONTE 
ALEGRE/PA, no período de 03 a 05/12/2021, com objetivo de realizar 
fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 989/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 
e Valdomiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à ALTAMIRA-SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO /PA no período de 03 a 06/12/2021, com objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 990/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e 
Marcos Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a ITAITUBA/AVEIRO/PA no período de 03 a 
05/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 991/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 
548775452/1, ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO, AUXILIAR EM 
REGULAÇÃO, mat 5862809/3 e MARCELO CESAR DO NASCIMENTO 
RAMOS, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 54195615/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ/PR, no período de 03 à 
06/12/2021, com objetivo de Operação de normatização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 992/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, 
VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3 e BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure; Salvaterra /PA, 
no período 01 à 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 993/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, ADOLFO MAIA DA COSTA JUNIOR, CONTROLADOR, mat 
5852129/3, RINALDO NUNES PINHO, Agente Fiscal, mat 3277879/1, 
ELIANE ROCHA DE LA OSA CABEZA, TÉCNICA, mat 5045363-1 e Marcos 
Alexandre Silva de Souza, Auxuliar em Regulação, mat 5893336/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure; Salvaterra 
/PA, no período de 01 a 05/11/2021, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHOPORTARIA 
Nº 994/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de dezembro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, WALDEMAR 
DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor, mat 5953703/1 e ARLEANDRO 
FIRMINO SIMPLÍCIO, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure; Salvaterra /PA no período de 01 
à 05/12/2021, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 995/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário, JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ, SUPERVISOR, mat 
5632633/2 e João Jorge da Silva, Técnico em Regulação, mat 5947400/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure; Salvaterra/
PA, no período de 02 à 06/12/2021, com o objetivo de Fiscalização do 
Programa de Interesse Social - PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 996/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, Controlador, mat 
5952247/1 e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, Controlador, mat 5952251/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA 
(SÃO FRANCISCO) /PA, no período de 03 à 05/12/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 997 /2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 
e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, no período 02 
à 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1001/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, 
mat 51482379 e José Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e 
Salinas/PA, no período de 07 à 09/12/2021, com o objetivo de verificação 
no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1002/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, 
mat 51482379 e Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e 
Salinas/PA, no período de 11 à 13/12/2021, com o objetivo de verificação 
no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1003/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
beneficiário, José Francisco Pacheco quaresma Junior, Supervisor II, 
mat 594609/4 e Ana do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 
2013339-020 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marabá e Paragominas/PA, no período de 20 à 23/12/2021, com os objetivos 
de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1004/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Clauton Nazareno Marques Leal, Auxiliar em Regulaçao, 
mat 8002833/1, Sheyziane Nobre Portilho, Auxiliar em Regulaçao, mat 
57192352, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 
e André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 


